Садоводческое товарищество «Экран»
Республика Беларусь
Минский район д. Крыжовка
ПРОТОКОЛ заседания членов правления СТ «Экран»
14.04.2019                                                                                                            № 03
Заседание членов правления СТ «Экран»
Председатель правления Вурье Н.М.
Секретарь Воляк О.А.
Присутствовали:
члены правления: Штанюк Н.А., Тарасик В.А., Шалимо Д.В., Скоп Г.С., Михайлёнок Н.В.
Повестка дня:
1. Рассмотрение коммерческих предложений по выполнению проектных работ по разделу ЭС и заключение договора на выполнение данных работ.
2. Рассмотрение заявлений собственников по выносу электронных счетчиков учета эл.эн. за пределы садовых участков: Поляковой Г.В. уч.№ 45/46, Кравец Н.С. уч. № 159, Важник М.Е. уч.№ 28, Алексеева Н.П. уч. № 180.
1. По первому вопросу слушали председателя правления Вурье Н.М., которая доложила о выполнении решения общего собрания протокол № 03 от 04.08.18г. о модернизации и увеличение мощности КТП. На сегодняшний день нами получено ТУ на увеличение мощности в Филиале МИНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТА № 16334 от 04.02.2019. Заключен с ОАО "МЭТЗ им. В.И. Козлова" договор на поставку ТМГСУ11-160/10-У1, 10/0,4 кВ У/Ун-0 на сумму 4 558,80 рублей. Оплата по данному договору произведена 11 марта 2019 года. Срок изготовления трансформатора 60 дней. В настоящий момент необходимо разработать проектно-сметную документацию на установку и ввод в эксплуатацию трансформатор согласно ТУ № 16334 от 04.02.19г. По выбору организации на выполнение данных работ мною был изучен рынок предложений в этой сфере. Мне были предоставлены коммерческие предложения от трех организаций. ИП Кукреш А.Н. стоимость 1000,00 (Одна тысяча белорусских рублей), ООО «Энергометсистем» стоимость 2900,00 (Две тысячи девятьсот белорусских рублей) и ООО «ТитанПроект» стоимость 1790,00 (Одна тысяча семьсот девяноста белорусских рублей).
1.1 Постановили: утвердить сумму в размере 1000,00 рублей на данные цели. Председателю правления Вурье Наталье Михайлине заключить договор на выполнение проектных работ по увеличению мощности КТП с ИП Кукреш А.Н. стоимость работ оплатить согласно договору.
1.2. Постановили: Ответственному за электрохозяйство и КТП Сильвановичу В.Н. согласовать проект с Заславским РЭС.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.
СЛУШАЛИ:
2. По второму вопросу Штанюк Н.А., которая сообщила о заявлениях от собственников, которые, до настоящего времени невыполнении решения общего собрания от 14.04.2018 г. протокол № 02 и не осуществили вынос приборов учета электрической энергии за пределы участков согласно ТУ. Большинство собственников готовы за это сезон до 31 сентября 2019 года произвести вынос счетчиков. Таких заявлений было подано и зарегистрировано 42 шт. Но есть 24 собственника, которые не вынесли счетчики и не сообщили о своем намерении вынести счетчики за пределы своих участков, тем самым отказавшись выполнить решение общего собрания от 14.07.18г протокол № 02. Председатель правления Вурье Н.М. так же отметила, что есть заявления Поляковой Г.В. уч.№ 45/46 и Кравец Н.С. уч. № 159, которые в связи со сложным материальным положение просят продлить (перенести) для них срок выноса счетчиков до октября 2020 года. Важник М.Е. уч.№ 28 сообщает, что доступ к счетчику готова обеспечить с июня по октябрь и не указывает срок выноса счетчика. Алексеева Н.П. уч. № 180, в связи с тяжёлой болезнью (инвалид 1 группы) и сложным материальным положением просит не отключать от электроэнергии её участок до момента принятия решения о его дальнейшем принадлежности (реализации и т.п.).
2.1. Постановили: частично удовлетворить просьбу собственников Поляковой Г.В. уч. № 45/46 и Кравец Н.С. уч. № 159 и установить срок выноса счетчиков за пределы участков до 31 сентября 2019 года. Собственников Важник М.Е уч. 28 и Алексееву Н.П. уч. № 180 обязать выполнить решение общего собрания от 14.07.2018г. протокол № 02 и осуществить вынос счетчика за пределы участка до 31 сентября 2019 года. Решения общих собраний обязательны для выполнения всеми членами садоводческого товарищества. Полякову Г.В., Кравец Н.С., Важник М.Е. и Алексееву Н.П. проинформировать о данном решении правления. Собственники имеют возможность обжаловать действия и решения правления, нарушающие права членов Товарищества, на Общем собрании товарищества, а при неудовлетворительном решении Общего собрания в судебном порядке.
2.2. Постановили: контроль за соблюдением сроков, указанных в заявлениях по выносу счетчиков возложить на председателя правления Вурье Н.М. и казначея Штанюк Н.А. В случаи несоблюдения собственниками сроков производить отключение электрической энергии согласно протокола правления от 16 марта 2019 года № 02.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 1.

Председатель                                                                                          Н.М. Вурье
Секретарь                                                                                                О.А. Воляк
Члены правления:                                                                                В.А. Тарасик
[bookmark: _GoBack]                                                                                                Д.В. Шалимо
Н.В. Михайленок
Н.А. Штанюк
Г.С. Скоп

1